
 

 

 

 

1 de julio de 2020 
CNR-239-2020 

 
TRANSCRIPCIÓN DE ACUERDO 

 
 
Ing. Fernando Eusebio Vásquez Dovale 
Gerente General 
Ente Costarricense de Acreditación 
 
Estimado señor: 
 
Le  transcribo  el acuerdo  tomado por  el Consejo  Nacional  de  Rectores en la sesión   
No.24-2020, celebrada el 30 de junio de 2020, en el artículo 7, inciso c) titulado Representaciones,  
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Mediante oficio R-3567-2020 de 25 de junio de 2020, el rector de la Universidad de Costa Rica 
postula al Ing. Emmanuel Badilla Cerdas como candidato para el Ente Costarricense de Acreditación. 
 
SE ACUERDA: 
 

 
A. DESIGNAR AL ING. EMMANUEL BADILLA CERDAS, GERENTE DE CALIDAD DEL 

CENTRO DE ELECTROQUÍMICA Y ENERGÍA QUÍMICA (CELEQ) DE LA 
UNIVERSIDAD DE COSTA RICA, PORTADOR DE LA CÉDULA DE IDENTIDAD                  
3 0432 0475, COMO REPRESENTANTE TITULAR DE CONARE, ANTE LA JUNTA 
DIRECTIVA DEL ENTE COSTARRICENSE DE ACREDITACIÓN POR UN PERÍODO 
DE TRES AÑOS. 

 
 

B. ACUERDO FIRME. 
 
Al señor Badilla se le puede localizar al teléfono 7017-8717 o a los correos electrónicos 
emmanuel.badilla@gmail.com o emmanuel.badilla@ucr.ac.cr. 
 
 

Atentamente, 
 
 
 
 
Eduardo Sibaja Arias 
Director OPES 

Adj:      Currículum Vitae 

 
C:  Ing. Luis Paulino Méndez Badilla, Rector, Instituto Tecnológico de Costa Rica 

Dr. Carlos Araya Leandro, Rector, Universidad de Costa Rica 

  Dra. Ana María Hernández Segura, Rectora, Universidad Nacional 
  MBA. Rodrigo Arias Camacho, Rector, Universidad Estatal a Distancia 

Dr. Emmanuel González Alvarado, Rector, Universidad Técnica Nacional 

Ing. Emmanuel Badilla Cerdas, Gerente de Calidad, CELEQ, Universidad de Costa Rica 
Archivo 

 

ESA/GHM.REPRESENTACIONES.doc/20* 

mailto:emmanuel.badilla@gmail.com
mailto:emmanuel.badilla@ucr.ac.cr

		2020-07-02T10:55:10-0600
	JOSE EDUARDO SIBAJA ARIAS (FIRMA)




